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Aus den
Vertragsstaaten

Information from the
contracting states

Informations relatives
aux Etats contractants

PT Portugal

Neue Geb�hrenbetr�ge

Mit der Verordnung Nr. 699/20031 vom
31. Juli 2003 sind einige Patentgeb�hren
des portugiesischen Patentamts ge�n-
dert worden.

Anmelder und Inhaber europ�ischer
Patente mit Wirkung in Portugal werden
darauf hingewiesen, daß seit 1. August
2003 folgende Geb�hrens�tze gelten:

1. Einreichung europ�ischer Patentan-
meldungen bei INPI:
60 EUR Anmeldegeb�hr

2. Ver�ffentlichung von 	bersetzungen
der Patentanspr�che gem�ß
Artikel 67 (3) EP	:

Vorl�ufiger Schutz, wenn die Priorit�t
einer portugiesischen Patent- oder
Gebrauchsmusteranmeldung bean-
sprucht wurde:
Anmeldegeb�hr: 60 EUR

Vorl�ufiger Schutz, wenn keine Priorit�t
einer portugiesischen Patent- oder
Gebrauchsmusteranmeldung bean-
sprucht wurde:
Anmeldegeb�hr: 60 EUR + Geb�hr f�r
vorl�ufigen Schutz: 50 EUR = 110 EUR

Falls Korrekturen anfallen, wird eine
besondere Geb�hr in H�he von 10 EUR
berechnet.

3. Ver�ffentlichung von 	bersetzungen
der Patentschrift nach Artikel 65 EP	

Validierung des europ�ischen Patents,
wenn die Priorit�t einer portugiesischen
Patent- oder Gebrauchsmusteranmel-
dung beansprucht wurde oder eine
	bersetzung der Anspr�che f�r den
vorl�ufigen Schutz bei INPI eingereicht
wurde:
Anmeldegeb�hr: 60 EUR

Validierung des europ�ischen Patents,
wenn keine Priorit�t einer portugiesi-
schen Patent- oder Gebrauchsmusteran-
meldung beansprucht wurde oder keine
	bersetzung der Anspr�che f�r den
vorl�ufigen Schutz bei INPI eingereicht
wurde:

PT Portugal

New fee rates

By Order No. 699/20031 of 31 July 2003
some patent fees of the Portuguese
Patent Office have been changed.

Proprietors of European patents with
effect in Portugal are advised that from
1 August 2003 the following rates
apply:

1. Filing of European patent applications
with INPI:
filing fee: EUR 60

2. Publication of translation of the claims
pursuant to Article 67(3) EPC:

Provisional protection, if the priority of a
Portuguese patent or utility model appli-
cation has been claimed:
filing fee: EUR 60

Provisional protection, if no priority of a
Portuguese patent or utility model appli-
cation has been claimed:
filing fee: EUR 60 + provisional
protection fee: EUR 50 = EUR 110

In case of corrections, a special fee is
charged amounting to EUR 10.

3. Publication of translation of the patent
specification under Article 65 EPC

Validation of the European patent, if the
priority of a Portuguese patent or utility
model application has been claimed or if
a translation of the claims has been filed
with INPI for the purpose of provisional
protection:
filing fee: EUR 60

Validation of the European patent, if no
priority of a Portuguese patent or utility
model application has been claimed or if
no translation of the claims has been
filed with INPI for the purpose of
provisional protection:

PT Portugal

Nouveaux montants des
taxes
Par Ordonnance n
 699/20031 du
31 juillet 2003, certaines taxes en
mati�re de brevets per�ues par l’Office
des brevets portugais ont �t� modifi�es.

Les titulaires de brevets europ�ens
ayant effet au Portugal sont inform�s
qu’� compter du 1er ao	t 2003, les
montants suivants sont applicables :

1. D�p�t de demandes de brevet euro-
p�en aupr�s de l’INPI :
taxe de d�p�t : 60 EUR

2. Publication de traductions des reven-
dications conform�ment �
l’article 67(3) CBE :

Protection provisoire, si la priorit� d’une
demande de brevet ou de mod�le
d’utilit� portugaise a �t� revendiqu�e :
taxe de d�p�t : 60 EUR

Protection provisoire, si aucune priorit�
de demande de brevet ou de mod�le
d’utilit� portugaise n’a �t� revendiqu�e :
taxe de d�p�t : 60 EUR + taxe pour la
protection provisoire : 50 EUR = 110 EUR

Lorsqu’il y a des corrections, une taxe
sp�ciale est payable qui s’�l�ve �
10 EUR.

3. Publication de la traduction du fasci-
cule de brevet europ�en en vertu de
l’article 65 CBE

Validation du brevet europ�en, si la prio-
rit� d’une demande de brevet ou de
mod�le d’utilit� portugaise a �t�
revendiqu�e ou bien si une traduction
des revendications aux fins de la protec-
tion provisoire a �t� d�pos�e aupr�s de
l’INPI :
taxe de d�p�t : 60 EUR

Validation du brevet europ�en, si aucune
priorit� d’une demande de brevet ou de
mod�le d’utilit� portugaise n’a �t�
revendiqu�e ou si aucune traduction des
revendications aux fins de la protection
provisoire n’a �t� d�pos�e aupr�s de
l’INPI :

1 Portaria n
 699/2003 de 31 de Julho, Di�rio I,
S�rie-B N
 175/2003, 4520.

1 Portaria n
 699/2003 de 31 de Julho, Di�rio I,
S�rie-B N
 175/2003, 4520.

1 Portaria n
 699/2003 de 31 de Julho, Di�rio I,
S�rie-B N
 175/2003, 4520.
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Anmeldegeb�hr: 60 EUR + nationale
Validierungsgeb�hr: 50 EUR = 110 EUR

Falls Korrekturen anfallen, wird eine
besondere Geb�hr berechnet, die
zwischen 10 EUR und 80 EUR variieren
kann.

4. Jahresgeb�hren:

1. Jahr
2. Jahr
3. Jahr
4. Jahr
5. Jahr
6. Jahr
7. Jahr
8. Jahr
9. Jahr
10. Jahr
11. Jahr
12. Jahr
13. Jahr
14. Jahr
15. Jahr
16. Jahr
17. Jahr
18. Jahr
19. Jahr
20. Jahr

EUR
28
34
38
46
56
74
86

100
120
150
176
200
240
280
320
360
400
440
480
520

5. Umwandlung europ�ischer Patentan-
meldungen oder Patente in nationale
Patentanmeldungen oder Patente

Wenn die europ�ische Patentanmeldung
beim INPI eingereicht wurde:
Neuver�ffentlichungsgeb�hr: 50 EUR
Geb�hr f�r den 11. und jeden nachfol-
genden Anspruch: 10 EUR
Pr�fungsgeb�hr: 200 EUR

Wenn die europ�ische Patentanmeldung
nicht beim INPI eingereicht wurde:
Anmeldegeb�hr: 110 EUR
Geb�hr f�r den 11. und jeden nachfol-
genden Anspruch: 10 EUR
Pr�fungsgeb�hr: 200 EUR

6. Eintragung von Rechts�berg�ngen,
Lizenzen und anderen Rechten:
	bertragungsgeb�hr: 80 EUR
Lizenzgeb�hr: 80 EUR
Zwangslizenzgeb�hr: 150 EUR

Fortschreibung der Informationsbro-
sch�re "Nationales Recht zum EP�"

Benutzer der Informationsbrosch�re des
EPA "Nationales Recht zum EP	"
(12. Auflage) werden gebeten, die
Angaben in den Tabellen II, Spalte 5,
III.B, Spalten 2 und 9, IV, Spalten 3 und
10, VI, Spalte 1, VII, Spalte 2 und IX,
Spalte 4 entsprechend zu �ndern.

filing fee: EUR 60 + national validation
fee: EUR 50 = EUR 110

In case of corrections, a special fee is
charged which may vary between
EUR 10 and EUR 80.

4. Renewal fees:

1st year
2nd year
3rd year
4th year
5th year
6th year
7th year
8th year
9th year
10th year
11th year
12th year
13th year
14th year
15th year
16th year
17th year
18th year
19th year
20th year

EUR
28
34
38
46
56
74
86

100
120
150
176
200
240
280
320
360
400
440
480
520

5. Conversion of European patent appli-
cations or patents into national patent
applications or patents

If the European patent application was
filed with INPI:
new publication fee: EUR 50
fee for the 11th and each subsequent
claim: EUR 10
examination fee: EUR 200

If the European patent application was
not filed with INPI:
filing fee: EUR 110
fee for the 11th and each subsequent
claim: EUR 10
examination fee: EUR 200

6. Registering a transfer, licences and
other rights
Assignment fee: EUR 80
Licence fee: EUR 80
Compulsory licence fee: EUR 150

Updating of the information brochure
"National law relating to the EPC"

Users of the EPO information brochure
"National law relating to the EPC"
(12th edition) are asked to make the
appropriate amendments to the
amounts of fees shown in Tables II,
column 5, III.B, columns 2 and 9, IV,
columns 3 and 10, VI, column 1, VII,
column 2, and IX, column 4.

taxe de d�p�t : 60 EUR + taxe de valida-
tion nationale : 50 EUR = 110 EUR

Lorsqu’il y a des corrections, une taxe
sp�ciale est payable qui peut varier
entre 10 EUR et 80 EUR.

4. Taxes annuelles :

1re ann�e
2e ann�e
3e ann�e
4e ann�e
5e ann�e
6e ann�e
7e ann�e
8e ann�e
9e ann�e
10e ann�e
11e ann�e
12e ann�e
13e ann�e
14e ann�e
15e ann�e
16e ann�e
17e ann�e
18e ann�e
19e ann�e
20e ann�e

EUR
28
34
38
46
56
74
86

100
120
150
176
200
240
280
320
360
400
440
480
520

5. Transformation de demandes de
brevet ou de brevets europ�ens en
demandes de brevets ou en brevets
nationaux
Si la demande de brevet europ�en a �t�
d�pos�e aupr�s de l’INPI :
taxe de nouvelle publication : 50 EUR
taxe pour chaque revendication � partir
de la onzi�me : 10 EUR
taxe d’examen : 200 EUR

Si la demande de brevet europ�en n’a
pas �t� d�pos�e aupr�s de l’INPI :
taxe de d�p�t : 110 EUR
taxe pour chaque revendication � partir
de la onzi�me : 10 EUR
taxe d’examen : 200 EUR

6. Inscription des transferts, licences et
autres droits :
taxe de transfert : 80 EUR
taxe de licence : 80 EUR
taxe de licence obligatoire : 150 EUR

Mise � jour de la brochure d’informa-
tion "Droit national relatif � la CBE"

Les d�tenteurs de la brochure d’infor-
mation de l’OEB "Droit national relatif �
la CBE" (12e �dition) sont invit�s � modi-
fier en cons�quence les montants des
taxes figurant aux tableaux II, colonne 5,
III.B, colonnes 2 et 9, IV, colonnes 3 et
10, VI, colonne 1, VII, colonne 2 et IX,
colonne 4.




